
令和 5年 4月吉日 

ご入居者 ご家族各位 

株式会社 アビタシオン 

アビタシオン君津 

 施設内ルール緩和についてのご案内  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

  

さて、政府より新型コロナウイルス感染症が感染症法上 2 類感染症から 5 類感染症移

行について正式発表がありましたので 5 類引き下げに伴いアビタシオン君津においての面

会制限緩和についてご案内させていただきます。 

長い期間ご入居者様やご家族様、関係者の皆様にはご理解ご協力をいただき現在に至るこ

とができました。職員一同、感謝申し上げます。 

近隣では依然新型コロナ感染者、インフルエンザ感染者が現在も確認されておりますの

で今後も感染症の流行状況を鑑みて面会制限をお願いする場合もございますが施設職員一

同、ご入居者様の生活の支援、感染防止に最大限努めて参りますので引続きご理解とご協力

の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

緩和を開始する日 

令和 5年 5月 15日から 

※感染状況を鑑みて内容を変更させて頂く場合もございます。 

◆面会について◆ 

居室での面会を開始致します。 

※面会時間については午前 9：30～11：15、午後 13：30～16：15の間で前日 16時までに

ご予約をお願い致します。共有部の利用は不可とさせていただきます。ご入居者様の体調

によっては飲食の制限をさせていただく場合もございます。また、基礎疾患をお持ちの方

も多数おりますので館内では必ずマスクを着用してください。 

 

◆外出、外泊について◆ 

制限はございません。人混みを避け、手指衛生、マスク着用を推奨します。 

※欠食される場合の受付は前日 16時までのご連絡が必要となっております。 

※外出・外泊される場合は、欠食届やお薬等をお渡しする都合上、前日 16時までには 

予定をお知らせください。また、帰宅時間などもお知らせ頂けましたら幸いです。 

※外泊からの帰宅時は抗原検査を実施させていただきます。（有料） 

 

以上 


